[Véase Cod. V. 31. 32.]

**1. MODESTINO; Diferencias, libro VII.**—Es de observancia la solicitud de la madre para pedir tutores para su hijo, pero no también curadores, sino en el caso en que se ha de pedir curador para el impúbero.

**2. EL MISMO; Excusas, libro I.**—Si los menores no tienen quienes por las leyes son sus defensores, si por su edad necesitan verdaderamente tutores, pueden pedir que se les nombren tutores los

(7) IV., Hal.  
(8) intra dies triginta, Hal.  
(9) IV. πανδεκτών, Hal.  
(10) II., Hal.; el mismo omite el texto griego de este fr. 2.  
(11) Taur. según la escritura original; δέονται, corrección del códice Fl., Br.

οὐ κατ' ἐπιγαμίαν οἰκεῖοι γονεῶν, ἀρρένωντε, καὶ θηλειῶν δύνανται καὶ φίλοι τῶν γονεῶν καὶ τροφεῖς αὐτῶν τῶν παιδῶν τοῦτο αἰτῆσαι.

[*Si minores non habent eos, qui ex legibus sunt defensores, si quidem tutoribus indigent propter aetatem, possunt petere iis tutores constitui, cognati, et qui secundum affinitatem sunt familiares parentum, masculorum et feminarum; possunt et amici parentum et educatores ipsorum puerorum hoc petere.*] (1)

§ 1.—Οἱ μὲν οὖν ἄλλοι ἐκ προαιρέσεως αἰτοῦσιν ἐπιτρόπους. Εἰσὶ δὲ τινες, οἷς ἐπάναγκές ἐστιν αἰτεῖν ἐπιτρόπους, ὅσον μήτηρ, καὶ ἀπελευθέρου· ἐκ τούτων γὰρ αἱ μὲν ζημοῦνται, οἱ δὲ καὶ κολάζονται, ἐὰν μὴ αἰτήσωσι τοὺς ἐκ τῶν νόμων κηδεμόνας. Ἡ μὲν γὰρ μήτηρ ἐξελαύνεται τῆς τοῦ παιδὸς νομίμου κληρονομίας, ὡς οὕσα ἀναξία λαβεῖν κληρὸν νόμιμον, μὴ φροντίσασα (2) αὐτῷ κατασταθῆναι ἐπιτρόπον. Καὶ οὐ μόνον, ἐὰν μὴ αἰτήσῃ, ἀλλὰ καὶ ὅν ἂν αἰτήσῃ ὅσας χάριν, αἰτήσῃ τὸν ἀφεθῆναι δυνάμενον, εἴτα ἀφεθῆντος αὐτοῦ, ἢ καὶ ἀποβληθέντος, ἄλλον μὴ αἰτήσῃ πάλιν, ἢ ἐξεπίτηδες κακοῦς αἰτήσῃ. Ἀπελευθέρου δὲ ἐκ τούτων τῶν αἰτίων κατηγορηθέντες ἐπὶ τοῦ ἡγουμένου κολάζονται ἐπιστροφῶς, ἐὰν φαίνωνται ἢ δι' (3) ἀμέλειαν, ἢ διὰ κακίαν μὴ ἡτηκότες.

[§ 1.—*Alii igitur voluntate petunt tutores. Sunt autem quidam, quibus est necesse petere tutores, puta mater et liberti; ex his enim illa damnum patitur, hi autem et puniuntur, si non petierint eos, qui ex legibus defensores sunt. Mater enim expellitur a legitima filii hereditate, quasi existens indigna accipere hereditatem legitimam, negligens ei constitui tutorem. Et non solum si non petierit, sed et si puritatis gratia petierit eum, qui (4) dimitti poterat, deinde dimisso eo vel abiecto alium non petierit rursum, vel ex studio malos petierit. Liberti autem ex his causis accusati apud Praesidem puniuntur, ut emendantur, si apparuerint vel propter negligentiam, vel propter malitiam non petuisse.*]